BARTEC198 03-0330-0181/B-11/2019-BCS-200637/1
4- oder 6-polig mit Klemmenmit Steckhülsemit Gewindehülse
Aderleitungsdurchführungen
Die Aderleitungsdurchführung ist ein Bauteil, mit dem die elektrische Verbindung
zwischen einem Gehäuse der Kennzeichnung - Druckfeste Kapselung „d“
und dessen Anschlussgehäuse der Kennzeichnung - Erhöhte Sicherheit „e“
hergestellt wird. Die Leitungsdurchführung (LD) besteht aus einer metallischen
Schraub- oder Steckhülse, in der eine oder mehrere Leitungen zünddurch-

120 U
Mischbestückung Z
Bestellangaben
Hülsenform Kennziffer Nennspannung Kennziffer Leiterquerschnitt mm2 Kennziffer Hülsengröße Kennziffer
schraubbar
metrisch
0 690 V 1
steckbar, Spaltlänge
12,5 mm
5 1 000 V 3
steckbar, Spaltlänge
25 mm
6 3 000 V 4
Komplett-Bestellnummer*  07-91   -    /G
Bitte Kennziffer einsetzen
* Produktbedruckung Standard: Kennzeichnung ATEX und IECEx.
Andere Kennzeichnungen auf Anfrage. Bitte im Klartext angeben.
Anzahl der Anschlussadern
z. B. 02 = 2 Adern; 21 = 21 Adern; usw. 1 ... /50 Adern
Aderlänge: nach Bestellung
Aderkennzeichnung: numerisch bedruckt
M10 x 1 0
M16 x 1 1
M24 x 1,5 Ø ≥ 22 mm 2
M33 x 1,5 Ø ≥ 32 mm 3
M36 x 1,5 4
M38 x 1,5 Ø ≥ 36 mm 5
M42 x 1,5 6
M12 x 1,5 C
M16 x 1,5 D
M20 x 1,5 E
M25 x 1,5 F
Technische Änderungen vorbehalten.
BARTEC 201
6
03-0330-0181/B-11/2019-BCS-200637/4
1)	 Bei der Ermittlung der maximalen Strombelastbarkeit der Anschlussadern ist von der Eigenerwärmung
	 und der Gehäuseerwärmung am Einbauort bei max. zulässiger Umgebungstemperatur auszugehen
Weitere Bestückungsmöglichkeiten und Sonderhülsen auf Anfrage.
Die Vorlage eines korrekt und vollständig erstellten Kundenanforderungsformulars ist zwingend erforderlich.
Das Formular finden Sie im Katalog am Ende des Kapitels.
Bundseite
Hülsenseite
m1
m2
m
3
m
7
m
4
m
5
m
6
Bundseite
Hülsenseite
m1
m2
m
3
m
7
m
4m
5
m
6
m1 m2 m3 m4 m5 m6
M10 x 1 Ø 13,5 12 16 1,5 5
M12 x 1,5 Ø 16,5 15 17 2,0 5
M16 x 1 Ø 21 19 17 1,5 5
M16 x 1,5 Ø 21 19 17 2,0 5

Weitere Bestückungsmöglichkeiten, Mischbestückungen und Sonderhülsen auf Anfrage. Die Vorlage eines korrekt und
vollständig erstellten Kundenanforderungsformulars ist zwingend erforderlich. Das Formular finden Sie im Katalog am Ende des Kapitels.
Bestellangaben Adern
Anzahl
der Adern
Leiter-
querschnitt
(mm2)
Belastbarkeit (A) bei Dauerbetrieb
(Richtwerte) 1)
Max. zulässige Betriebstemperatur am Leiter +110 °C
Max. Strombelastbarkeit in Anlehnung an VDE 0298-4
Gewinde-
größe
Abmessungen
m7
(mm)
Bestellnummer
Aderlänge, Bund- und Hülsenseite
bitte im Klartext angeben
1
1
4
4
11
11
12
15
24
25
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
15 A
M10 x 1
M12 x 1,5
M16 x 1
M16 x 1,5
M24 x 1,5
M25 x 1,5
M33 x 1,5
M36 x 1,5
M38 x 1,5
M42 x 1,5
25
25
25
25
26
26
30
35
36
35
07-910  -F010
07-910  -F01C
07-910  -F041
07-910  -F04D
07-910  -F112
07-910  -F11F
07-910  -F123
07-910  -F154
07-910  -F245
07-910  -F256
1
1

vollständig erstellten Kundenanforderungsformulars ist zwingend erforderlich. Das Formular finden Sie im Katalog am Ende des Kapitels.
Technische Änderungen vorbehalten.
Bestellangaben Adern
Anzahl
der Adern
Leiter-
querschnitt
(mm2)
Belastbarkeit (A) bei Dauerbetrieb
(Richtwerte) 1)
Max. zulässige Betriebstemperatur am Leiter +90 °C
Max. Strombelastbarkeit in Anlehnung an VDE 0298-4
Gewinde-
größe
Abmessungen
m 7 2)
(mm)
Bestellnummer
Aderlänge, Bund- und Hülsenseite
bitte im Klartext angeben
1
1
1,5
1,5
30A
M16 x 1
M16 x 1,5
M24 x 1,5
M25 x 1,5
M33 x 1,5
M36 x 1,5
M38 x 1,5
M42 x 1,5
25
25
26
26
30
35
36
35
07-9104-H011
07-9104-H01D
07-9104-H022
07-9104-H02F
07-9104-H053
07-9104-H064
07-9104-H065
07-9104-H086
2
2
5
6
6
8
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1
1
2,5
2,5
41 A
M16 x 1
M16 x 1,5
M33 x 1,5
M36 x 1,5
M38 x 1,5
M42 x 1,5
25

Aderleitungsdurchführung 3 000 V
BARTEC204 03-0330-0181/A-11/2019-BCS-200637/7
Bestellangaben Adern
Anzahl
der Adern
Leiter-
querschnitt
(mm2)
Belastbarkeit (A) bei Dauerbetrieb
(Richtwerte) 1)
Max. zulässige Betriebstemperatur am Leiter +110 °C
Max. Strombelastbarkeit in Anlehnung an VDE 0298-4
Hülsen-
größe
Abmessungen
m7
(mm)
Bestellnummer
Spaltlänge L = 15 mm 07-..5.-
Spaltlänge L = 25 mm 07-..6.-
Aderlänge, Bund- und Hülsenseite
bitte im Klartext angeben
11
11
12
15
0,75
0,75
0,75
0,75
15 A Ø 22
Ø 22
Ø 32
Ø 36
23
31
32
39
07-915  -F112
07-916  -F112
07-916  -F123
07-916  -F155
8
8
12
15
1,5
1,5
1,5
1,5
24 A Ø 22
Ø 22
Ø 32
Ø 36
23
31
32
39
07-915  -H082
07-916  -H082
07-916  -H123
07-916  -H155
6
6
10
2,5
2,5
2,5
32 A Ø 22
Ø 32
Ø 36

3
2
Bestellangaben Adern
Nenn-
isolations-
spannung
Anzahl der
Klemmen/
Adern
Leiter-
querschnitt
(mm2)
Belastbarkeit (A) bei Dauerbetrieb
(Richtwerte) 1)
Max. zulässige Betriebstemperatur am Leiter +110 °C
Max. Strombelastbarkeit in Anlehnung an VDE 0298-4
Tabelle 11, Spalte 2
Gewindegröße Bestellnummer
Aderlänge bitte im
Klartext angeben
690 V 4 0,75
1,5
2,5
4
11 A
17 A
23 A
31 A
M24 x 1,5
M24 x 1,5
M24 x 1,5
M24 x 1,5
07-9304-F042
07-9304-H042
07-9304-J042
07-9304-K042
4 0,75
1,5
2,5
4
6
11 A
17 A
23 A
31 A
40 A
M33 x 1,5
M33 x 1,5
M33 x 1,5
M33 x 1,5
M33 x 1,5
07-9304-F043
07-9304-H043
07-9304-J043
07-9304-K043
07-9304-L043
4 0,75
1,5
2,5
4
6
11 A
17 A
23 A
31 A
40 A
M42 x 1,5
M42 x 1,5
M42 x 1,5
M42 x 1,5
M42 x 1,5
07-9304-F046
07-9304-H046